
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001499863

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001499863

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0001117/2023 CONTR 2024 0000031225 Servicios de soporte

experto sobre los productos software del fabricante Microsoft
implantados en las plataformas que sustentan los sistemas de
información del SAS. Estos servicios tienen como finalidad asegurar
el correcto funcionamiento de estos sistemas mediante el apoyo
tecnológico de Microsoft, cuyos productos constituyen la base
aplicativa de muchos de ellos.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: +6.6FH5TH9
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Clasificación CPV
72600000-6 - Servicios de apoyo informático y de consultoría

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicios de soporte experto sobre los productos software del
fabricante Microsoft implantados en las plataformas que sustentan
los sistemas de información del SAS. Estos servicios tienen como
finalidad asegurar el correcto funcionamiento de estos sistemas
mediante el apoyo tecnológico de Microsoft, cuyos productos
constituyen la base aplicativa de muchos de ellos.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.206.761,60 €

Importe total (sin IVA): 997.323,64 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/08/2024 10:24:24 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmQ3YTJlYTk5OGUwODNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001499863

Valor estimado: 2.692.773,83 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 15/05/2024
Fecha de formalización: 25/06/2024
Número de contrato: CONTR 2024 000031225

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B78603495
Adjudicatario: MICROSOFT IBÉRICA S.R.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

997323.64 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1206761.6 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/08/2024 10:24:24 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmQ3YTJlYTk5OGUwODNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001499863

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 152/2024, página 473213-2024 (Envío: 05/08/2024 00:00),
Publicación: 06/08/2024 00:00). Referencia: 96818769-80af-488f-adb1-1e15f124f385 Tipo:
Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº 0, página  (Envío: 15/01/2024 00:00), Publicación:
16/01/2024 00:00). Referencia: No necesita publicidad Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001372401
2024-0001458321
2024-0001372414

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/08/2024 10:24:24 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmQ3YTJlYTk5OGUwODNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


